

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU**DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ICATU - MA****SEÇÃO I
PODER EXECUTIVO****SUMÁRIO**

| | |
|---|-----------|
| AVISO DE CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO CPL | 01 |
| TERMO ADJUDICATÓRIO CPL | 01 |
| EXTRATO DE CONTRATO CPL | 03 |

AVISO DE CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO**AVISO DE CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2021.**

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, a **CONTINUAÇÃO DA TP 007.2021**, será realizada a abertura dos envelopes de habilitação das empresas credenciadas, sob a égide da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, sob o Regime de empreitada por preço global, objetivando: Contratação de pessoa jurídica especializada para reforma e ampliação da unidade básica de saúde do povoado de salgado na cidade de Icatu - MA, a partir da proposta nº 11523.2260001/21-002. **CONTINUAÇÃO em 23 de fevereiro de 2022, às 08h00min (oito horas)**. Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA. Demais informações no e-mail cplcatulicitacao@gmail.com.

Icatu/MA, 18 de fevereiro de 2022.

Denilson Odilon Fonsêca
Presidente da CPL.**TERMO ADJUDICATÓRIO****TERMO ADJUDICATÓRIO****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2022.**

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2022**, objetivando a **formação de registro de preços para formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção em impressoras e computadores com fornecimento de material a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Icatu - MA**, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas:

S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 36.664.686/0001-62

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-------|----------------------|---------------|
| 1 | TROCA DO CILINDRO KIT CILINDRO BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980 | UNIDADE | 120 | R\$ 290,00 | R\$ 34.800,00 |
| 2 | UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980 | UNIDADE | 400 | R\$ 120,00 | R\$ 48.000,00 |
| 4 | LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980 | UNIDADE | 400 | R\$ 150,00 | R\$ 60.000,00 |
| 5 | TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157 | UNIDADE | 120 | R\$ 275,00 | R\$ 33.000,00 |
| 6 | TROCA DA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157 | UNIDADE | 400 | R\$ 235,00 | R\$ 94.000,00 |
| 7 | TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157 | UNIDADE | 120 | R\$ 119,00 | R\$ 14.280,00 |
| 8 | LIMPEZA E REVISÃO GERAL | UNIDADE | 400 | R\$ 135,00 | R\$ 54.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|---------|-----|------------|---------------|
| | BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157 | | | | |
| 9 | TROCA DA UNIDADE DE CILINDRO KIT BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340 | UNIDADE | 120 | R\$ 250,00 | R\$ 30.000,00 |
| 10 | TROCA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340 | UNIDADE | 400 | R\$ 120,00 | R\$ 48.000,00 |
| 11 | TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340 | UNIDADE | 120 | R\$ 349,00 | R\$ 41.880,00 |
| 12 | LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340 | UNIDADE | 400 | R\$ 150,00 | R\$ 60.000,00 |
| 13 | TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 7065 | UNIDADE | 120 | R\$ 320,00 | R\$ 38.400,00 |
| 14 | TROCA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 7065 | UNIDADE | 400 | R\$ 230,00 | R\$ 92.000,00 |
| 16 | LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 7065 | UNIDADE | 400 | R\$ 149,00 | R\$ 59.600,00 |
| 17 | TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 5504/ 5652 | UNIDADE | 120 | R\$ 330,00 | R\$ 39.600,00 |
| 18 | TROCA DA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 5504/ 5652 | UNIDADE | 400 | R\$ 200,00 | R\$ 80.000,00 |
| 21 | TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 1617NW /1202 | UNIDADE | 120 | R\$ 210,00 | R\$ 25.200,00 |
| 22 | UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 1617NW /1202 | UNIDADE | 400 | R\$ 150,00 | R\$ 60.000,00 |
| 26 | TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO HP M 1132 | UNIDADE | 120 | R\$ 115,00 | R\$ 13.800,00 |
| 27 | TROCA DO ROLETE E REPARO NO SOLENOIDE HP M 1132 | UNIDADE | 120 | R\$ 175,00 | R\$ 21.000,00 |
| 28 | LIMPEZA GERAL HP M 1132 | UNIDADE | 300 | R\$ 115,00 | R\$ 34.500,00 |

| | | | | | |
|--------------|--|---------|-----|------------|------------------|
| 29 | TROCA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L365/L375 /L455 | UNIDADE | 60 | R\$ 359,00 | R\$ 21.540,00 |
| 30 | TROCA DA ALMOFADA COM RESET EPSON L365/L375 /L455 | UNIDADE | 200 | R\$ 135,00 | R\$ 27.000,00 |
| 31 | LIMPEZA GERAL EPSON L365/L375 /L455 | UNIDADE | 400 | R\$ 135,00 | R\$ 54.000,00 |
| 32 | TROCA DO KIL CILINDRO, LAMINA E REVELADOR RICOH MP171 | UNIDADE | 40 | R\$ 475,00 | R\$ 19.000,00 |
| 33 | TROCA DO ROLO DE TRAÇÃO DO PAPEL + SEPARADOR RICOH MP171 | UNIDADE | 40 | R\$ 230,00 | R\$ 9.200,00 |
| 34 | TROCA DO KIT ENGRENAGEM DO REVELADOR RICOH MP171 | UNIDADE | 40 | R\$ 230,00 | R\$ 9.200,00 |
| 35 | TROCA DO ROLO DE PRESSÃO + ROLO DE FUSÃO + UNHAS RICOH MP171 | UNIDADE | 40 | R\$ 390,00 | R\$ 15.600,00 |
| 36 | LIMPEZA GERAL RICOH MP171 | UNIDADE | 50 | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 |
| 37 | TROCA DAS TINTAS EPSON L365/L375 /L455 | CONJ | 120 | R\$ 149,99 | R\$ 17.998,80 |
| 38 | FORMATAÇÃO DE NOTEBOOK COM BACKUP | UNIDADE | 200 | R\$ 149,99 | R\$ 29.998,00 |
| 39 | FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR COM BACKUP | UNIDADE | 200 | R\$ 149,99 | R\$ 29.998,00 |
| 40 | LIMPEZA GERAL DE NOTEBOOK | UNIDADE | 200 | R\$ 149,99 | R\$ 29.998,00 |
| 41 | LIMPEZA GERAL DE CPU | UNIDADE | 200 | R\$ 119,99 | R\$ 23.998,00 |
| 42 | CONCERTO DE CIRCUITOS COOLER DE NOTEBOOK E COMPUTADOR | UNIDADE | 120 | R\$ 119,99 | R\$ 14.398,80 |
| 43 | REPARO DO SISTEMA E ATUALIZAÇÃO DE NOTEBOOK E COMPUTADOR | UNIDADE | 100 | R\$ 149,95 | R\$ 14.995,00 |
| 44 | TROCA DE PLACA MÃE DE CPU | UNIDADE | 40 | R\$ 550,00 | R\$ 22.000,00 |
| 45 | TROCA DE FONTE CPU | UNIDADE | 40 | R\$ 119,99 | R\$ 4.799,60 |
| 46 | TROCA DE TELA NOTEBOOK | UNIDADE | 40 | R\$ 999,97 | R\$ 39.998,80 |
| Valor Total: | | | | | R\$ 1.372.533,00 |

COPIANET COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ 04.682.057/0001-79

| | | | | | |
|-------------|---|---------|-----|------------|---------------|
| 3 | TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO PRESSÃO BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980 | UNIDADE | 120 | R\$ 260,00 | R\$ 31.200,00 |
| 15 | TROCA DA PELICULA E ROLO PRESSÃO BROTHER DCP 7065 | UNIDADE | 120 | R\$ 365,00 | R\$ 43.800,00 |
| 19 | TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 5504/ 5652 | UNIDADE | 120 | R\$ 445,00 | R\$ 53.400,00 |
| 20 | LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 5504/ 5652 | UNIDADE | 400 | R\$ 178,00 | R\$ 71.200,00 |
| 23 | TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 1617NW /1202 | UNIDADE | 120 | R\$ 180,00 | R\$ 21.600,00 |
| 24 | LIMPEZA GERAL BROTHER DCP 1617NW /1202 | UNIDADE | 400 | R\$ 140,00 | R\$ 56.000,00 |
| 25 | TROCA DO CARTUCHO DE TONER HP M 1132 | UNIDADE | 300 | R\$ 120,00 | R\$ 36.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | 313.200,00 |

VALOR TOTAL: 1.685.733,00 (um milhão, seiscentos e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e três reais).

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu – MA, 21 de Fevereiro de 2022.

Denilson Odilon Fonseca
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
EXTRATO DE CONTRATO

REF.: Processo Administrativo nº. 025/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2022, CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 001.2022.025.2022.

PARTES: Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.296.298/0001-42, com sede na Rua Coronel Cortês Maciel, 01, Icatu, e do outro lado, a empresa S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62, localizado à Rua Dezenove, nº 49, Conjunto Habitacional Vinhais, CEP 65070-690, no Município de São Luís/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. **OBJETO:** contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção de ar condicionado que atenda a demanda da prefeitura municipal de Icatu - MA. **VALOR:** R\$ 58.694,40 (cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos); **PRAZOS:** 31 de dezembro de 2022. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade: Secretaria de Administração Atividade: 04.122.0020.2004.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos Fonte de Recurso: 0.1.00. **SIGNATÁRIOS:** Secretaria Municipal de Administração, neste ato, representada por Jayzon Torres Chaves, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 754.297.803-91, RG nº 1675983, pelo Contratante; S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62, representado pelo, Stallyn Rafael Nazaret Marques, inscrito no RG nº 0237386520030 SSP MA e CPF Nº 058.712.483-06 pela Contratada. Icatu-MA, 16 Fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
EXTRATO DE CONTRATO

REF.: Processo Administrativo nº. 025/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2022, CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 002.2022.025.2022.

PARTES: Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.589.442/0001-86, com sede na Rua Coronel Cortes Maciel, s/n, Centro, Icatu, e do outro lado, a empresa S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62, localizado à Rua Dezenove, nº 49, Conjunto Habitacional Vinhais, CEP 65070-690, no Município de São Luís/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. **OBJETO:** contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção de ar condicionado que atenda a demanda da prefeitura municipal de Icatu - MA. **VALOR:** R\$ 98.009,81 (noventa e oito mil, nove reais e oitenta e um centavos); **PRAZOS:** 31 de dezembro de 2022. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade: Secretaria Municipal de Educação Atividade: 12.361.0120.2023.0000 - Manutenção da Secretaria de Educação Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos Fonte de Recurso: 0.1.01 **SIGNATÁRIOS:** Secretaria Municipal de Educação, neste ato, representada por Jackson Gonçalves Cantanhede, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 844.626.043-34, RG nº 884271986 - SSP/MA, pelo Contratante; S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62, representado pelo, Stallyn Rafael Nazaret Marques, inscrito no RG nº 0237386520030 SSP MA e CPF Nº 058.712.483-06 pela Contratada. Icatu-MA, 16 Fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
EXTRATO DE CONTRATO

REF.: Processo Administrativo nº. 025/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2022, CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 003.2022.025.2022.

PARTES: O Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ/MF sob nº 18.217.640/0001-13, com sede na Praça Jerônimo de Albuquerque, s/n, Centro, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, e do outro lado, a empresa S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62, localizado à Rua Dezenove, nº 49, Conjunto Habitacional Vinhais, CEP 65070-690, no Município de São Luís/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. **OBJETO:** contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção de ar condicionado que atenda a demanda da prefeitura municipal de Icatu - MA. **VALOR:** R\$ 40.872,43 (quarenta mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos); **PRAZOS:** 31 de dezembro de 2022. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade: Fundo Municipal de Ação Social Atividade: 08.244.0055.2053.0000 - Manutenção das Atividades do FMAS Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos Fonte de Recurso: 0.1.00 **SIGNATÁRIOS:** Secretaria Municipal de Assistência Social, neste ato, representada por Heloide Barbosa Coelho Azevedo, brasileira, casada, inscrito no CPF sob o nº 810.503.643-68 e, RG nº 073588297-5 SSP/MA, pelo Contratante; S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62, representado pelo, Stallyn Rafael Nazaret Marques, inscrito no RG nº 0237386520030 SSP MA e CPF Nº 058.712.483-06 pela Contratada. Icatu-MA, 16 Fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
EXTRATO DE CONTRATO

REF.: Processo Administrativo nº. 025/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2022, CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 004.2022.025.2022.

PARTES: O Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob nº 11.523.226/0001-93, com sede na Praça Jerônimo de Albuquerque, s/n, Centro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, e do outro lado, a empresa S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62, localizado à Rua Dezenove, nº 49, Conjunto Habitacional Vinhais, CEP 65070-690, no Município de São Luís/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. **OBJETO:** contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção de ar condicionado que atenda a demanda da prefeitura municipal de Icatu - MA. **VALOR:** R\$ 98.009,81 (noventa e oito mil, nove reais e oitenta e um centavos); **PRAZOS:** 31 de dezembro de 2022. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade: Fundo Municipal de Saúde Atividade: 10.122.0090.2048.0000 - Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos Fonte de Recurso: 0.1.02 **SIGNATÁRIOS:** Secretaria Municipal de Saúde, neste ato, representada por Zózimo Paulino Da Silva Neto, brasileiro, casado, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 643.993.383-34, portador(a) da Cédula de Identidade nº 04276495-0 - SSP MA, pelo Contratante; S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62, representado pelo, Stallyn Rafael Nazaret Marques, inscrito no RG nº 0237386520030 SSP MA e CPF Nº

058.712.483-06 pela Contratada. Icatu-MA, 16 Fevereiro de 2022.

SEÇÃO II
PODER LEGISLATIVO

**Estado do Maranhão
Município de Icatu**

**DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA**

Chefia do Gabinete

Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00
gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes
Prefeito

Wesley Santos da Silva
Responsável pelas publicações

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 8;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943